
 

*MKCRX00JDPC3* 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

č.j. MK 75939/2022 

1. Smluvní strany  

Kupující:   Česká republika - Ministerstvo  kultury  

sídlo:    Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:    00023671 

zastoupený:    

kontaktní osoba:  

bankovní spojení:   ČNB 

číslo účtu:   

dále jen „Kupující“ 

 

a 

 

Prodávající:   SUWECO CZ, s.r.o. 

se sídlem:   Sestupná 153/11, 162 00  Praha 6, ČR 

zapsaný:  OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 49215 

zastoupený:   

IČO:    25094769 

DIČ:    CZ25094769 

bankovní spojení:  Citibank Praha 

číslo účtu:   

 

zástupce oprávněný jednat:  
telefon:   

e-mail:    

adresa pro doručování: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6, ČR 

 

dále jen „Prodávající“ 

Kupující a Prodávající společně jen „smluvní strany“  

nebo jednotlivé „smluvní strana“, 

tato Smlouva dále jen „Smlouva“. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje, že pro Kupujícího zabezpečí ve sjednaném období plynulou 
pravidelnou dodávku periodik a/nebo zajistí elektronickou verzi vybraných periodik 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „zboží“), za podmínek uvedených v této 
smlouvě a kupující se zavazuje, že uhradí prodávajícímu za dodané zboží stanovenou cenu. 

2.2. Prodávající se zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo k těmto tiskovinám.  

 



3. Čas, místo a způsob předání zboží 

3.1. Prodávající se zavazuje, že bude dodávat objednané tiskoviny pravidelným denním rozvozem 
Po – Pá na vlastní náklady do místa dodání zboží. Jako místo dodání zboží se sjednává sídlo 
Kupujícího: Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1 – Malá Strana. Prodávající se dále 
zavazuje zajistit přístup k elektronickým verzím vybraných periodik.  

3.2. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy po celou 

dobu účinnosti Smlouvy. 

3.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti Smlouvy do 31. prosince 

2023. 

3.4. Prodávající je povinen dodávat zboží do místa plnění v balících (převázané, zabalené a 
opatřené seznamem obsahu balíku) a zpřístupnit elektronické verze vybraných periodik a 

předat přístupové informace dle instrukcí kontaktní osoby Kupujícího uvedené v záhlaví 
Smlouvy. 

3.5. Prohlídka zboží Kupujícím či jeho pověřeným zástupcem bude provedena po dodání zboží 
tiskovin. Případné vady zboží (nedodání všech periodik tiskovin, nedodání včas atd.) budou 
Prodávajícímu telefonicky nahlášeny a následně písemně potvrzeny, nejpozději následující 
den od dodání zboží tiskovin. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena plnění je stanovena za skutečně dodané zboží a poskytnuté elektronické verze periodik, 
a to v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním 
zboží (zejména náklady na dopravu do místa plnění, clo, balné a poštovné) a zajištěním 
příslušných práv k elektronickým verzím periodik. 

4.2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na zboží, které bylo dodáno v listinné či elektronické 
verzi. 

4.3. Platební podmínky mohou být změněny dohodou smluvních stran této smlouvy s ohledem na 

obchodní zvyklosti příslušného dodavatele, roční předplatné elektronických verzí vybraných 
periodik může být uhrazeno po dohodě smluvních stran v rámci první měsíční fakturace po 

zpřístupnění elektronických verzí od 1.ledna 2023. 

4.4. Cena za dodávky tisku bude hrazena prostřednictvím měsíčních faktur. 
4.5. Faktura bude obsahovat zejména označení faktury včetně čísla faktury, název a sídlo 

Prodávajícího, rozpis dodaných titulů (včetně počtu periodik), fakturovanou částku v členění 
částka bez DPH, DPH a částka včetně DPH. Faktura musí dále obsahovat náležitosti řádného 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4.6. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené v odst. 4.5. tohoto 

článku, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

4.7. Doba splatnosti daňových dokladů se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Kupujícímu.   
 

 

 



5. Práva a povinnosti smluvních stran  

5.1. Kupující se zavazuje vytvářet příznivé podmínky pro plynulou dodávku tiskovin dle čl. 2 a 3 

Smlouvy, zejména zpřístupnit místo, kam mají být tiskoviny v určeném čase doručeny. 
5.2. Kupující má právo kontrolovat plnění podmínek Smlouvy; určit čas dodávky tiskovin, a tuto 

skutečnost sdělit elektronicky oprávněné osobě Prodávajícího; průběžně přiobjednávat, popř. 
zrušit dodávku jednotlivých titulů. 

5.3. Prodávající se zavazuje dodávat včas na určené místo a v určeném čase nepoškozená čísla 
objednaných titulů; na základě reklamace Kupujícího zajistit včas náhradu nedodaného čísla 
titulu; informovat Kupujícího bezprostředně o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
termíny plnění nebo kvalitu dodávky. 

5.4. Prodávající má právo zvýšit cenu dodávaného periodického tisku, pokud dojde k jeho zdražení 
vydavatelem, pouze však po dohodě s Kupujícím, a to pouze o částku odpovídající uvedeným 
změnám, a to na základě dodatku k této smlouvě. Ke zvýšení ceny však může dojít maximálně 
o částku odpovídající zdražení. 

5.5. Prodávající se zavazuje dodržovat zásady důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti 
práce. Prodávající zajistí kvalitní řízení, dohled nad dodávkami zboží a nezbytnou kontrolu 

prováděných dodávek, po dobu platnosti smlouvy zajistí dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblastí zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění dodávek 
podílejí. 

6.  Reklamační podmínky 

6.1. Kupující je povinen u Prodávajícího písemně (též elektronicky prostřednictvím kontaktní 
osoby Kupujícího) uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen „reklamace“) bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil, nejpozději do následujícího dne od dodání zboží. Pokud se jedná o 
reklamaci periodika, které se dodává denně, je Prodávající povinen Kupujícímu doručit 
písemné (též elektronické na emailovou kontaktní osoby Kupujícího) vyjádření k reklamaci 

tentýž den, kdy ji obdržel. Pokud se jedná o reklamaci ostatních periodik, je Prodávající 
povinen Kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 2 pracovních dnů po 
jejím obdržení. Pokud během výše uvedených lhůt nebude Kupujícímu doručeno písemné 
vyjádření Prodávajícího k reklamované vadě, platí, že Prodávající uznává reklamaci v plném 
rozsahu. 

6.2. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil dle předchozího odstavce tohoto článku, nejpozději tentýž den, kdy byla reklamace 
uplatněna, jde-li o periodika dodávaná denně, u ostatních periodik do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení oznámení o reklamaci. 

6.3. Způsob vyřízení reklamace určuje Kupující. 

7. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 



7.1.1. odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského 

zákoníku v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem; 
v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

7.1.2. dohodou smluvních stran. 
7.2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení prodávajícího s předáním 

zboží delším než 14 dnů, a to i v případě nepřevzetí zboží kupujícím z titulu jeho vad; 

opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, resp. z objednávky 
řádně vystavené a doručené prodávajícímu, přičemž opakovaným porušením se rozumí již 
třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

7.3. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení kupujícího se zaplacením 
kupní ceny delší než 30 dní po splatnosti. 

7.4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

7.5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

 

8. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

8.1. V případě, že při poskytování plnění dle této Smlouvy dojde ke zpracování osobních údajů, 
je tato Smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 34 zákona č. 
110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8.2. Prodávající je povinen zpracovávat osobní údaje v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a obecným nařízení o ochraně osobních údajů Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů (tzv. GDPR). 

8.3. Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování plnění pro 
účely této Smlouvy a s osobními údaji je Kupující oprávněn nakládat výhradně pro účely 
poskytování plnění dle této Smlouvy a se zachováním všech platných a účinných předpisů o 
bezpečnosti ochrany osobních údajů a jejich zpracování 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky.  
9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce Kupujícího nebo Prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

9.3. Zástupce Kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 



9.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresu uvedenou v čl. 1 této 
Smlouvy, a to osobně na určené místo.  

9.5. V případě zániku Prodávajícího je tento povinen ihned sdělit Kupujícímu tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy Prodávajícího je Prodávající povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
Kupujícímu. Pokud Prodávající tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa 
uvedená v čl. 1 této Smlouvy. 

9.6. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění je objekt Maltézské náměstí 471/1, 118 11    

Praha 1 – Malá Strana – sídlo Kupujícího. 
9.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této Smlouvy. 

9.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, nejdříve však od 1. ledna 2023. 

9.9. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, a to v rozsahu identifikačních údajů 
účastníků Smlouvy, ustanovení o předmětu Smlouvy, ceny plnění a ostatních obchodních 
podmínek tak, aby tato Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9.10. Prodávající se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 20/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

9.11. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

9.12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, seznámily se s jejím obsahem, jemuž 
rozumí a nežádají žádného doplnění ani oprav. Dále prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich 
svobodnou, vážně míněnou vůli, prostou jakéhokoliv nátlaku či tísně, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

 

Přílohy: Specifikace předmětu plnění včetně cen 

 

 

V Praze dne: dle elektronického podpisu  

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 



  

  

                    
  

   

ČÁST 1

Název titulu 

Jednotková cena v Kč za 

1 roční předplatné bez 

DPH

sazba DPH %

Jednotková cena v Kč 

za 1 roční předplatné 

s DPH

Předpokládaný 

odběr za rok (roční 

předplatné)

Cena v KČ bez DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

Cena v KČ s DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

Blesk (po - pá) 5 500,00 Kč 10 6 050,00 Kč 1 5 500,00 Kč 6 050,00 Kč

Deník N (po - pá) 7 557,00 Kč 10 8 312,70 Kč 5 37 785,00 Kč 41 563,50 Kč

Hospodářské noviny (po - pá) 7 304,00 Kč 10 8 034,40 Kč 8 58 432,00 Kč 64 275,20 Kč

Lidové noviny (po - pá) 7 255,00 Kč 10 7 980,50 Kč 7 50 785,00 Kč 55 863,50 Kč

MF Dnes (po - pá) 7 255,00 Kč 10 7 980,50 Kč 9 65 295,00 Kč 71 824,50 Kč

Právo (po - pá) 7 313,00 Kč 10 8 044,30 Kč 4 29 252,00 Kč 32 177,20 Kč

Ekonom 3 044,00 Kč 10 3 348,40 Kč 1 3 044,00 Kč 3 348,40 Kč

EURO - ekonomický týdeník 2 763,00 Kč 10 3 039,30 Kč 1 2 763,00 Kč 3 039,30 Kč

Katolický týdeník 1 218,00 Kč 10 1 339,80 Kč 1 1 218,00 Kč 1 339,80 Kč

Týdenník ECHO 4 200,00 Kč 10 4 620,00 Kč 1 4 200,00 Kč 4 620,00 Kč

Reflex 3 347,00 Kč 10 3 681,70 Kč 5 16 735,00 Kč 18 408,50 Kč

Respekt 2 619,00 Kč 10 2 880,90 Kč 7 18 333,00 Kč 20 166,30 Kč

Téma 2 314,00 Kč 10 2 545,40 Kč 1 2 314,00 Kč 2 545,40 Kč

Týden 492,00 Kč 10 541,20 Kč 1 492,00 Kč 541,20 Kč

Celkem za část 1: 296 148,00 Kč 325 762,80 Kč

ČÁST 2

Název titulu 

Jednotková cena v Kč za 

1 roční předplatné bez 

DPH

Sazba DPH %

Jednotková cena v Kč 

za 1 roční předplatné 

s DPH

Předpokládaný 

odběr za rok (roční 

předplatné)

Cena v KČ bez DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

Cena v KČ s DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

112 - časopis požární ochrany 443,00 Kč 10 487,30 Kč 1 443,00 Kč 487,30 Kč

ARTIKL 1 137,00 Kč 10 1 250,70 Kč 1 1 137,00 Kč 1 250,70 Kč

Bezpečnost a hygiena práce 2 456,00 Kč 21 2 971,76 Kč 1 2 456,00 Kč 2 971,76 Kč

Český časopis historický 547,00 Kč 10 601,70 Kč 1 547,00 Kč 601,70 Kč

Dějiny a současnost 1 200,00 Kč 10 1 320,00 Kč 2 2 400,00 Kč 2 640,00 Kč

HR Forum 2 310,00 Kč 10 2 541,00 Kč 1 2 310,00 Kč 2 541,00 Kč

Metodické aktuality Svazu účetních 1 865,00 Kč 10 2 051,50 Kč 1 1 865,00 Kč 2 051,50 Kč

Mezinárodní vztahy 372,00 Kč 10 409,20 Kč 1 372,00 Kč 409,20 Kč

Mzdová účetní 1 134,00 Kč 10 1 247,40 Kč 1 1 134,00 Kč 1 247,40 Kč

Práce a mzda 6 714,00 Kč 21 8 123,94 Kč 2 13 428,00 Kč 16 247,88 Kč

Praktická personalistika 969,00 Kč 10 1 065,90 Kč 1 969,00 Kč 1 065,90 Kč

Právní rozhledy 7 683,00 Kč 10 8 451,30 Kč 1 7 683,00 Kč 8 451,30 Kč

Právník 1 314,00 Kč 10 1 445,40 Kč 1 1 314,00 Kč 1 445,40 Kč

Reportér 1 051,00 Kč 10 1 156,10 Kč 1 1 051,00 Kč 1 156,10 Kč

Správní právo 540,00 Kč 10 594,00 Kč 1 540,00 Kč 594,00 Kč

Stavební právo 743,00 Kč 10 817,30 Kč 1 743,00 Kč 817,30 Kč

Účetnictví 2 771,00 Kč 10 3 048,10 Kč 1 2 771,00 Kč 3 048,10 Kč

Umění 675,00 Kč 10 742,50 Kč 1 675,00 Kč 742,50 Kč

UNES - účetnictví neziskového sektoru 4 286,00 Kč 21 5 186,06 Kč 1 4 286,00 Kč 5 186,06 Kč

Urbanizmus a územní rozvoj 1 518,00 Kč 10 1 669,80 Kč 1 1 518,00 Kč 1 669,80 Kč

Veřejná správa 520,00 Kč 10 572,00 Kč 1 520,00 Kč 572,00 Kč

Veřejné zakázky 6 810,00 Kč 10 7 491,00 Kč 1 6 810,00 Kč 7 491,00 Kč

Veřejné zakázky v praxi 7 935,00 Kč 10 8 728,50 Kč 1 7 935,00 Kč 8 728,50 Kč

Věstník NBÚ 660,00 Kč 15 759,00 Kč 1 660,00 Kč 759,00 Kč

Zprávy památkové péče 1 140,00 Kč 10 1 254,00 Kč 6 6 840,00 Kč 7 524,00 Kč

Celkem za část 2: 70 407,00 Kč 79 699,40 Kč

ČÁST 3

Název titulu 

Jednotková cena v Kč za 

1 roční předplatné bez 

DPH

Sazba DPH %
Cena v Kč za roční 

předplatné s DPH

Předpokládaný 

odběr za rok (roční 

předplatné)

Cena v KČ bez DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

Ccena v KČ s DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

Sbírka zákonů dle počtu vydaných sbírek

ČÁST 4

Název titulu 

Jednotková cena v Kč za 

1 roční předplatné bez 

DPH

Sazba DPH %
Cena v Kč za roční 

předplatné s DPH

Předpokládaný 

odběr za rok (roční 

předplatné)

Cena v KČ bez DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

Ccena v KČ s DPH za 

předpokládaný odběr 

(roční předplatné)

Blesk Premium (online) 3 583,00 Kč 10 3 941,30 Kč 1 3 583,00 Kč 3 941,30 Kč

Deník N  (web online +

Mobilní aplikace a Klub N) 4 910,00 Kč 10 5 401,00 Kč 2 9 820,00 Kč 10 802,00 Kč

E15 PREMIUM (online) 3 583,00 Kč 10 3 941,30 Kč 1 3 583,00 Kč 3 941,30 Kč

Echo Prime (online) 3 000,00 Kč 10 3 300,00 Kč 1 3 000,00 Kč 3 300,00 Kč

Ekonom (online) 2 444,00 Kč 10 2 688,40 Kč 2 4 888,00 Kč 5 376,80 Kč

Forum 24 (online) 1 410,00 Kč 10 1 551,00 Kč 1 1 410,00 Kč 1 551,00 Kč

IDNES PREMIUM (online) 1 335,00 Kč 10 1 468,50 Kč 2 2 670,00 Kč 2 937,00 Kč

Ihned.cz (online) 3 539,00 Kč 10 3 892,90 Kč 3 10 617,00 Kč 11 678,70 Kč

Info.cz (online) 1 649,00 Kč 10 1 813,90 Kč 1 1 649,00 Kč 1 813,90 Kč

Lidové noviny (online) 5 671,00 Kč 10 6 238,10 Kč 1 5 671,00 Kč 6 238,10 Kč

Reflex (online) 2 525,00 Kč 10 2 777,50 Kč 1 2 525,00 Kč 2 777,50 Kč

Respekt (online) 1 916,00 Kč 10 2 107,60 Kč 1 1 916,00 Kč 2 107,60 Kč

Celkem za část 4: 51 332,00 Kč 56 465,20 Kč

Celkem za plnění 

bez DPH za rok

Celkem za plnění 

s DPH za rok

417 887,00 Kč 461 927,40 KčCelková výše za části 1,2,4:

Denní tisk a týdeníky

Periodika

Sbírka zákonů

Elektronické tituly

dle ceny vydavatele dle ceny vydavatele

Příloha Smlouvy Specifikace předmětu plnění včetně cen


